
 

Nowe zasady posługiwania si ę identyfikatorem 
podatkowym . 

 
 
1 stycznia 2012 r. wchodzi w życie część przepisów nowelizacji ustawy o zasadach 
ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. Jedną z najważniejszych zmian 
będzie zniesienie NIP, numerów nadanych osobom fizycznym, które nie 
prowadz ą działalno ści gospodarczej ani nie s ą zarejestrowanymi podatnikami 
VAT. 
Oznacza to, że 1 stycznia ich NIP wygaśnie z mocy prawa. Numer PESEL b ędzie 
identyfikatorem podatkowym na dokumentach zwi ązanych z wykonywaniem  
zobowi ązań podatkowych.  Trzeba go będzie podawać na żądanie organów 
administracji rządowej i samorządowej, organów kontroli skarbowej, przedstawicieli 
NIK oraz banków i SKOK, stron czynności cywilnoprawnych, a także płatników i 
inkasentów. 
Po 1 stycznia 2012 r. osoba pragnąca rozpocząć działalność gospodarczą będzie 
musiała wystąpić do właściwego naczelnika urzędu skarbowego o nadanie NIP. 
Przedsi ębiorcy, którzy maj ą nadany NIP nadal b ędą się nim posługiwa ć. 
 
Z początkiem stycznia wchodzą też w życie ważne zmiany dotyczące aktualizacji 
danych. Osoby fizyczne nie będą już musiały zgłaszać w urzędzie skarbowym 
informacji, które zawiera rejestr PESEL. Naczelnik urzędu zaktualizuje te dane z 
urzędu automatycznie po ich otrzymaniu z rejestru. 
 
Niestety, rejestr ten nie zawiera wszystkich danych. Oznacza to, że osoby fizyczne 
będą musiały dokonywać aktualizacji w związku ze zmianą adresu zamieszkania. 
Będzie można to zrobić w składanej deklaracji lub każdym innym dokumencie 
związanym z obowiązkiem podatkowym. Ten, kto będzie chciał poinformować o 
zmianie miejsca zamieszkania w trakcie roku, może skorzystać z formularza ZAP3, 
którego wzór określiło niedawno Ministerstwo Finansów. Jeśli jednak adres 
zamieszkania będzie taki sam jak zameldowania, który znajduje się w rejestrze 
PESEL, to podatnik nie będzie już musiał zgłaszać go do urzędu. 
 
W ZAP3 zainteresowani będą mogli podać także dane kontaktowe oraz informacje 
dotyczące osobistego rachunku bankowego. To ostatnie dotyczy osób, które będą 
chciały uzyskać zwrot nadpłaty podatku na rachunek, a nie przekazem pocztowym. 
 
Więcej informacji mogą Państwo uzyskać w Urzędzie Skarbowym w Kościerzynie, 
sala Obsługi Klienta, pok nr 8,  nr tel.: 
58 6808918; 
58 6808909. 
 
 


